Página 25   sexta-feira, 03 de Janeiro de 2020 Nº 27.662Diário   Oficial

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE BRASNORTE

<BEGIN:1138376:25>

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 12/2019

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Brasnorte/MT CONTRATADA:
Sistema Juinense de Comunicação LTDA-ME CNPJ. sob n.º03.931.109/0003-
00 OBJETO DO CONTRATO PRINCIPAL: Contratação de serviços de
radiodifusão, consistentes na transmissão ao vivo das Sessões Ordinárias
e, ainda, a gravação e transmissão das sessões Itinerantes que porventura
poderão ser realizadas no interior do Município, onde nestes casos, serão
as sessões transmitidas no primeiro dia útil subsequente ao da gravação,
incluindo também, gravação e transmissão das Sessões Solenes que
porventura vierem acontecer; OBJETO DO TERMO ADITIVO: O presente
Termo Aditivo tem por Objetivo, a extensão do prazo de vigência do
Contrato 012/2019 pelo período de 07 (sete) meses. VIGÊNCIA: O presente
Termo Aditivo tem por finalidade a implementação de 07 (sete) meses,
compreendendo o período de 02/01/2020 a 31/07/2020. VALOR: O valor
Global  deste Aditivo é de R$ 40.250.00 (quarenta mil, duzentos e cinquenta
reais), mantendo-se o Valor Mensal do Contrato em 5.750,00 (Cinco Mil,
Setecentos e Cinquenta Reais).
As demais Cláusulas do Contrato original permanecem inalteradas.

Brasnorte/MT, 02 de Janeiro de 2020.

Gilberto Marcelo Bazzan - Presidente

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 13/2019

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Brasnorte/MT CONTRATADA: TV
ALIANÇA LTDA - ME CNPJ. sob n.º 26.103.856.0001-86 OBJETO DO
CONTRATO ORIGINAL: Contratação de empresa de televisão (TV local)
para a realização de serviços de transmissão em áudio e vídeo em canal
aberto, das sessões (ordinárias, e, eventualmente, extraordinárias, solenes,
palestras, audiências públicas e demais reuniões pertinentes) da Câmara
Municipal de Vereadores com abrangência na cidade de Brasnorte, Estado
de Mato Grosso. OBJETO DO TERMO ADITIVO: O presente Termo Aditivo
tem por Objetivo, a extensão do prazo de vigência do Contrato 013/2019
pelo período de 07 (sete) meses. VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo
tem por finalidade a implementação de 07 (sete) meses, compreendendo o
período de 02/01/2020 a 31/07/2020. VALOR:  O valor Global deste Aditivo

é de R$ 41.300.00 (quarenta e um mil e trezentos reais), mantendo-se o
Valor Mensal do Contrato em 5.900,00 (Cinco Mil e Novecentos Reais). As
demais Cláusulas do Contrato original permanecem inalteradas.

Brasnorte/MT, 02 de Janeiro de 2020.

Gilberto Marcelo Bazzan - Presidente.
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633

<END:1138376:25>

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LESTE
<BEGIN:1138348:25>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
(PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2019)

CONCORRÊNCIA Nº. 001/2019
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LESTE - MT

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO
DE  LICENCIAMENTO DE SOFTWARE DE SISTEMA INTEGRADO DE
GESTÃO PÚBLICA, DESENVOLVIDO PARA TRABALHAR EM AMBIENTE
MULTIUSUÁRIO  EM  PLATAFORMA  WINDOWS COM  MÓDULOS
WEB (INTERNET), SERVIÇOS TÉCNICOS  ESPECIALIZADOS  PARA
ATENDER A ADMINISTRAÇÃO INDIRETA MUNICIPAL, INCLUSIVE COM
A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO,
TRANSFERÊNCIA E IMPORTAÇÃO DOS CADASTROS NECESSÁRIOS,
IMPLANTAÇÃO DE SALDOS CONTÁBEIS, TREINAMENTO DOS
SERVIDORES PÚBLICOS,  E  MANUTENÇÃO MENSAL, DE ACORDO
COM O EDITAL E DEMAIS ANEXOS.
DATA E HORA: Às 08h00min (oito horas) do dia 31 de janeiro de 2020.
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Rua Primavera, 292 - Bairro Jardim Santa
Inês - Santo Antônio do Leste - MT (Sala de Licitações).
INFORMAÇÕES E SOLICITAÇÃO DO EDITAL: Câmara Municipal de
Santo Antônio do Leste - Fone: 3488-1269 e/ou no e-mail: camarasantoan-
toniodoleste@hotmail.com - Atendimento: das 7:00 às 11:00 e das 13:00
às 17:00 h.

Santo Antônio do Leste-MT, 30 de Dezembro de 2019.

TEREZA GUERRA DOS SANTOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Portaria 001/2019 de 02 de Janeiro de 2019
<END:1138348:25>

021/2019, Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais
odontológico para atender as necessidades da secretaria de saúde, no
atendimento à população do município, usuários do Sistema Único de
Saúde (SUS), onde foram declaradas vencedoras as empresas:
EMPRESAS DECLARADAS VENCEDORAS	 VALOR TOTAL (R$)
CCAF COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR
(16.917.181/0001-55)	 R$ 26.705,50
DENTAL MATIA LTDA (09.222.2369/0001-13)	 R$863,95
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MED. HOSPIT. EIRELI
(21.504.525/0001-34)	 R$ 7.401,35
HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS (13.994.852/0001-93)	 R$ 15.204,50
PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI(29.700.587/0001-23)
R$ 8.486,90
DENTAL OESTE EIRELI (05.412.147/0001-02)	 R$ 4.532,40
DENTFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-EPP (66.818.360/0001-03)
R$ 2.750,00
Os Lotes 7, 9, 10, 11, 18, 20, 25, 26, 28, 30, 36, 38, 39, 40, 41, 43, 46,
47, 51, 52, 53, 59, 61, 62, 64, 66, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 79 e 80 foram
Fracassados devido aos valores apresentados ficarem acima do valor
médio estimado no edital.
Os lotes 57 e 75 foram cancelados devido à divergência de informações
entre Edital e o que consta na plataforma licitações-e do Banco do Brasil.
Vila Rica - MT, 02 de Janeiro de 2020. CRISTINA MAGALHÃES CASTRO
Pregoeira Oficial Portaria nº 012/2015
<END:1138368:25>

<BEGIN:1138369:25>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 026/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 053/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2019

DO OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de
materiais odontológico para atender as necessidades da secretaria de
saúde, no atendimento à população do município, usuários do Sistema
Único de Saúde (SUS)
DO PAGAMENTO: O pagamento será efetuado à Contratada em até
10(Dez) dias úteis, contados do recebimento oficial da nota fiscal atestada
pela Secretaria solicitante. DATA: Vila Rica/MT, 02 de Janeiro de 2020.
ASSINANTES / VALOR:
ABMAEL BORGES DA SILVEIRA - Prefeitura Municipal de Vila Rica -
Contratante.
CCAF COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR
(16.917.181/0001-55)	 R$ 26.705,50
DENTAL MATIA LTDA (09.222.2369/0001-13)	 R$863,95
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MED. HOSPIT. EIRELI
(21.504.525/0001-34)	 R$ 7.401,35
HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS (13.994.852/0001-93)	 R$ 15.204,50
PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI(29.700.587/0001-23)
R$ 8.486,90
DENTAL OESTE EIRELI (05.412.147/0001-02)	 R$ 4.532,40
DENTFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-EPP (66.818.360/0001-03)
R$ 2.750,00
<END:1138369:25>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial